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Landbrugssektoren oplever en stigende indtjening og håber på 
afhøvling af gæld og nye investeringer. Landbrugets långivere 
er dog stadig lunkne. 

Høstsæsonen står så småt for døren på de danske gårde, og mange landmænd formår i disse tider 
også at forbedre indtjeningen. 

Derfor øjner mange landmænd nu lysere tider, og der er håb om, at det kan høvle noget af gælden for 
de mange gældstyngede landmænd. 

Sidste år forbedrede et gennemsnitligt landbrug driftsresultatet med 20 pct., viser en opgørelse fra 
Videncentret for Landbrug i Dagbladet Børsen. 

"Pengene skal bruges til at putte i det hul, vi har skabt i de foregående år. Jeg er helt sikker på, at den 
forbedrede indtjening vil blive brugt virkelig fornuftigt på nedbringelse af gæld," siger Lindhardt 
Nelsen, formand for Landbrug & Fødevarers svineproduktionsaktiviter, til Børsen. 

Den danske landbrugssektor har længe lidt under den tunge gæld og har haft svært ved at skaffe 
finansiering. I maj fremlagde erhvervsminister Ole Sohn (SF) derfor planerne for at pumpe 300 mio. 
kroner ind i landbruget gennem oprettelsen af Landbrugets Finansieringsbank (LFB). 

Maner til besindighed 

De nye tal for landmændenes indtjening bliver ikke modtaget med helt samme entusiasme hos en 
anden af landbrugets store långivere DLR Kredit. Adm. direktør Bent Andersen maner til 
besindighed. 

"Det er bestemt positivt, at indtjeningen stiger. Men så meget tjenes der altså heller ikke i landbruget, 
og vi har et historisk lavt renteniveau. Mange landmænd vil gerne i gang med investeringer, men der 
skal noget til at overbevise kreditgiverne om, at der skalinvesteres nu. Vi ser da hver dag, at der 
investeres i landbruget, men noget boom, skal man ikke vente," siger han. 

Det billede bliver bakket op af direktør i Spar Nord Lasse Nyby. 

"Det er ikke det mest spændende erhverv at drive forretning i. Man er stadig - og det hænger 
sammen med, at gælden i landbruget er relativt høj - meget afhængig af en fornuftig lav rente," siger 
han i Dagbladet Børsen. 

Ifølge Videncentret for Landbrug får et gennemsnitligt heltidslandbrug et driftsresultat på 545.000 
kroner i år mod ca. 450.000 kroner i 2011.
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